

Investitor
Obiect**Reparatia capitala a cantinei si a salei de sport la L.T.
"Mihai Birca", satul . Milestii- Mici, r-nul Ialoveni.****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-3
Solutii arhitecturale
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pardosea 1.1. P-1				
1	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc	m2			88,10 2,40
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,04	60,00	2,40
	232032260 0036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,70	40,00	68,00
	265310210 0880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,34	30,00	10,20
	205215295 9010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	500,00	0,31
	205215295 8990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,13	6,00	6,78
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,001	22,00	0,02
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,013	30,00	0,39
2	IzF52A	Executarea izolatiei termice si acustice din beton monolit celular fibros grosime 100 mm (beton celular).	m2			130,45 39,48
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,658	60,00	39,48
	265112210 0000	Ciment	kg	30,00	2,40	72,72
	142130220	Concentrat celular	l	0,25	20,00	5,05

1	2	3	4	5	6	7
	0467					
	142130220 0468	Fibra din polipropilena tip S	kg	0,04	18,00	0,73
	281210630 6003	Profil din metal usor	m	0,70	10,00	7,07
	243022610 0801	Grund din acril	kg	0,15	20,00	3,03
	241656610 1574	Spuma de montaj pentru etansarea rosturilor in 0,75 l	l	0,008	80,00	0,65
	410012620 2818	Apa	m3	0,003	10,00	0,03
	205114295 0700	Dibluri	buc	0,005	1,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	20,00	0,40
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,003	15,00	0,04
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,005	10,00	0,05
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0324	15,00	0,49
	294042000 7693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,047	15,00	0,70
3	IzF52A1	Corectii: la schimbarea grosimii izolatiei termice si acustice cu 10 mm, se adauga sau se scade (k =4)	m2			44,86 ----- 3,36
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,014	60,00	3,36
	265112210 0000	Ciment	kg	4,00	2,40	38,40
	142130220 0467	Concentrat celular	l	0,03	20,00	2,40
	142130220 0468	Fibra din polipropilena tip S	kg	0,004	18,00	0,29
	410012620 2818	Apa	m3	0,002	10,00	0,08
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	20,00	0,16
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,003	15,00	0,18
4	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			87,57 ----- 42,00
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,60	60,00	36,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	60,00	6,00
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	2,40	31,20
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	320,00	13,43

1	2	3	4	5	6	7
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	10,00	0,10
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	20,00	0,60
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	20,00	0,24
5	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (k=4)	m2			58,83 <hr/> 28,80
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,10	60,00	24,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	60,00	4,80
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,15	2,40	20,64
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	320,00	8,95
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	10,00	0,08
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	20,00	0,24
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,12
6	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm (placi de gresie portelanata de min 8 mm in grosime)	m2			453,66 <hr/> 114,54
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,909	60,00	114,54
	267011220 2052	Placi de granit ceramic 500*500mm	m2	1,015	280,00	284,19
	246210611 0554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,30	9,00	38,70
	243022610 00001	Fuga	kg	0,20	60,00	12,00
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,02	80,00	1,60
	410012620 2818	Apa	m3	0,004	10,00	0,04
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	50,00	2,28
	292214000 6702	Macara de fereastr	h-ut	0,0116	15,00	0,17
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	25,00	0,13
		1.2. P-2				

1	2	3	4	5	6	7
7	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm (placi de gresie portelanata de min 8mm in grosime)	m2			453,69 ----- 114,54
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,909	60,00	114,54
	267011220 2052	Placi de granit ceramic 500*500mm	m2	1,015	280,00	284,22
	246210611 0554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,30	9,00	38,70
	243022610 00001	Fuga	kg	0,20	60,00	12,00
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,02	80,00	1,59
	410012620 2818	Apa	m3	0,004	10,00	0,04
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	50,00	2,28
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	15,00	0,18
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	25,00	0,13
		1.3. P-3				
8	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Pardoseli din linoleum calitate superioara)	m2			270,70 ----- 66,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	60,00	6,00
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	1,00	60,00	60,00
	252311671 6345	Covor PVC	m2	1,05	130,00	137,86
	243022610 1234	Grund prenadez tip M	kg	0,03	30,00	0,91
	246210611 0431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,60	48,00	29,09
	243022610 9080	Diluant prenadez	kg	0,08	25,00	2,02
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	2,40	1,21
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,02
	246210610 9925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,20	10,00	2,02
	268111600 1317	Piatra de frecat	kg	0,024	20,00	0,48
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	320,00	0,19

1	2	3	4	5	6	7
	252110671 8386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,00	30,00	30,30
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	20,00	0,60
		1.4. P-4				
9	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Pardoseli din linoleum calitate superioara)	m2			$\frac{270,70}{66,00}$
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	60,00	6,00
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	1,00	60,00	60,00
	252311671 6345	Covor PVC	m2	1,05	130,00	137,84
	243022610 1234	Grund prenadez tip M	kg	0,03	30,00	0,91
	246210611 0431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,60	48,00	29,08
	243022610 9080	Diluant prenadez	kg	0,08	25,00	2,02
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	2,40	1,21
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,01
	246210610 9925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,20	10,00	2,02
	268111600 1317	Piatra de frecat	kg	0,024	20,00	0,48
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	320,00	0,22
	252110671 8386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,00	30,00	30,30
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	20,00	0,60
		1.5. P-5				
10	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Pardoseli din linoleum calitate superioara)	m2			$\frac{270,72}{66,00}$
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	60,00	6,00
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	1,00	60,00	60,00
	252311671 6345	Covor PVC	m2	1,05	130,00	137,86
	243022610	Grund prenadez tip M	kg	0,03	30,00	0,91

1	2	3	4	5	6	7
	1234					
	246210611 0431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,60	48,00	29,09
	243022610 9080	Diluant prenadez	kg	0,08	25,00	2,02
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	2,40	1,21
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,01
	246210610 9925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,20	10,00	2,02
	268111600 1317	Piatra de frecat	kg	0,024	20,00	0,48
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	320,00	0,21
	252110671 8386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,00	30,00	30,30
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	20,00	0,60
		1.6. P-6				
11	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Pardoseli din linoleum calitate superioara)	m2			270,78 ----- 66,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	60,00	6,00
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	1,00	60,00	60,00
	252311671 6345	Covor PVC	m2	1,05	130,00	137,91
	243022610 1234	Grund prenadez tip M	kg	0,03	30,00	0,91
	246210611 0431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,60	48,00	29,09
	243022610 9080	Diluant prenadez	kg	0,08	25,00	2,03
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	2,40	1,21
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,01
	246210610 9925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,20	10,00	2,02
	268111600 1317	Piatra de frecat	kg	0,024	20,00	0,49
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	320,00	0,22
	252110671 8386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,00	30,00	30,30
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	20,00	0,59
		1.7. P-7				
12	RpCK10	Raschetarea parchetului de stejar	m2			31,20

1	2	3	4	5	6	7
	C	sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive				6,00
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,10	60,00	6,00
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,15	80,00	12,00
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,30	4,00	1,20
	294042000 7685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,10	120,00	12,00
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor (aplicarea stratului de protectie a pardoselilor din lemn cu substanta ignifuga)	m2			7,95 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	60,00	1,80
	241658610 531	Betonocontact	kg	0,15	40,00	6,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	3,00	0,15
14	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite (vopsirea pardoselilor din lemn cu vopsea alchidrica)	m2			132,45 75,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,25	60,00	75,00
	243011610 3000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,36	120,00	43,20
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,12	30,00	3,60
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,02	20,00	0,40
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	4,00	2,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,05	25,00	1,25
	243022610 1349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,20	35,00	7,00
		1.8. P-8				
15	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			494,49 59,40
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	60,00	59,40
	142110220 0068	Pietris ciuruuit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,15	340,00	391,04
	410012620 2818	Apa	m3	0,10	10,00	1,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2	h-ut	0,21	45,00	9,45

1	2	3	4	5	6	7
		m3/min				
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	80,00	33,60
16	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			449,99 ----- 54,01
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,90	60,00	54,01
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,10	320,00	351,94
	410012620 2818	Apa	m3	0,10	10,00	1,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	45,00	9,43
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	80,00	33,61
17	DE18A	Pavaje executate din placi de trotoare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscata de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscata de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj vibropresat, tip caramida, 40mm, culoare siura)	m2			248,08 ----- 35,76
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	60,00	34,81
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,00	0,95
	266111280 06554	Placi din beton, pentru trotoare 40mm	m2	1,015	170,00	172,54
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60	2,40	3,84
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,87	2,40	18,89
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	320,00	1,60
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	320,00	13,70
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	88,00	1,76
		2. Peretii				
18	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			402,61 ----- 99,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,65	60,00	99,00
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,02	240,00	247,25
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscata)	kg	3,70	6,00	22,42

1	2	3	4	5	6	7
	243022610 00001	Fuga	kg	0,47	60,00	28,48
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,25	5,05
	410012620 2818	Apa	m3	0,002	10,00	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,012	20,00	0,24
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,01	15,00	0,15
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			<u>60,43</u> 33,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	60,00	33,00
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	60,00	24,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	2,60	0,16
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	4,00	2,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,05	25,00	1,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	10,00	0,02
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			<u>60,43</u> 33,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	60,00	33,00
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	60,00	24,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	2,60	0,16
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	4,00	2,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,05	25,00	1,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	10,00	0,02
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			<u>60,43</u> 33,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	60,00	33,00

1	2	3	4	5	6	7
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	60,00	24,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	2,60	0,16
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	4,00	2,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,05	25,00	1,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	10,00	0,02
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Betoncontact)	m2			6,75 ----- 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	60,00	1,80
	241658610 5324	Betoncontact	kg	0,15	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	3,00	0,15
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Solutie antimucegai)	m2			19,95 ----- 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	60,00	1,80
	241658610 5305	Solutie antimucegai	kg	0,15	120,00	18,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	3,00	0,15
24	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent (subsol)	m2			62,41 ----- 27,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,45	60,00	27,00
	243011610 4070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,64	50,00	32,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,05	2,60	0,13
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	4,00	2,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,05	25,00	1,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	10,00	0,03
		3. Tavane				
25	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Placaj GVL , Vidiwall , KNAUF)	m2			334,91 ----- 152,40
	742201006	Timplar	h-om	2,30	60,00	138,00

1	2	3	4	5	6	7
	0100					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,19	60,00	11,40
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om	0,05	60,00	3,00
	266210270 0256	Placaj GVL Vidiwall KNAUF	buc	0,37	200,00	74,00
	284013631 2702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,86	70,00	60,20
	284013631 2703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,27	60,00	16,20
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,00	0,11	4,95
	287411583 3874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,00	0,11	2,20
	282211570 8000	Element de sustinere	buc	1,20	6,00	7,20
	287527630 5105	Conector	buc	4,44	4,00	17,76
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			40,42 ----- 33,00
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,45	60,00	27,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	60,00	6,00
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,38
	410012620 2818	Apa	m3	0,001	10,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	20,00	0,02
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			7,95 ----- 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	60,00	1,80
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,15	40,00	6,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	3,00	0,15
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			60,43 ----- 33,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	60,00	33,00
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	60,00	24,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	2,60	0,16
	268112600	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	4,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	1472					
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,05	25,00	1,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	10,00	0,02
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (subsol)	m2			60,43 ----- 33,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	60,00	33,00
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	60,00	24,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	2,60	0,16
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	4,00	2,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,05	25,00	1,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	10,00	0,02
30	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,40 ----- 12,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,20	60,00	12,00
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	9,00	9,90
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,15	10,00	1,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			40,41 ----- 33,00
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,45	60,00	27,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	60,00	6,00
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,38
	410012620 2818	Apa	m3	0,001	10,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	20,00	0,02
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			7,95 -----

1	2	3	4	5	6	7
						1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	60,00	1,80
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,15	40,00	6,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	3,00	0,15
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			60,43 33,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	60,00	33,00
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	60,00	24,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	2,60	0,16
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	4,00	2,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,05	25,00	1,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	10,00	0,02
34	IzF52A	Executarea izolatiei termice si acustice din beton monolit celular fibros grosime 100 mm (pardoseala).(150mm, k=1,5)	m2			190,97 59,22
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,658	60,00	59,22
	265112210 0000	Ciment	kg	30,00	2,40	108,72
	142130220 0467	Concentrat celular	l	0,25	10,00	3,77
	142130220 0468	Fibra din polipropilena tip S	kg	0,04	10,00	0,60
	281210630 6003	Profil din metal usor	m	0,70	10,00	10,57
	243022610 0801	Grund din acril	kg	0,15	20,00	4,53
	241656610 1574	Spuma de montaj pentru etansarea rosturilor in 0,75 l	l	0,008	80,00	0,97
	410012620 2818	Apa	m3	0,003	10,00	0,05
	205114295 0700	Dibluri	buc	0,005	1,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	20,00	0,60
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,003	15,00	0,07
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,005	10,00	0,08
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0324	15,00	0,73
	294042000	Dispozitiv de insurubare de	h-ut	0,047	15,00	1,06

1	2	3	4	5	6	7
	7693	constructii-montaj				
		4. Timplarie				
35	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv	m2			2 958,36 ----- 65,99
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	1,00	60,00	60,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	60,00	5,99
	203011293 8151	Ferestre din aluminiu termomost	m2	1,00	2 780,00	2 780,00
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,705	120,00	84,62
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,247	80,00	19,75
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,00	0,20	1,20
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	4,00	2,40
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,00	4,00	4,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	20,00	0,40
36	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu, (250mm, culoare alba)	m			107,03 ----- 24,03
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,32	60,00	19,21
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	60,00	4,82
	274312354 9054	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 250mm	m	1,00	82,00	82,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,00	0,20	0,80
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	20,00	0,20
37	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (pervazuri din masa plastica 300mm, culoare alba)	m			86,80 ----- 5,41
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,08	60,00	4,82
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	60,00	0,59
	252110671 8393	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre 300mm	m	1,00	80,00	80,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,00	0,20	1,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	20,00	0,20
38	CK21E	Usi confectionate din profiluri din	m2			5 110,41

1	2	3	4	5	6	7
		aluminii, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului intre 7 si 15 mp inclusiv (usi din profil de aluminii, termomost, inclusiv furnitura necesara U5; U6)				54,69
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	0,82	60,00	49,23
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,09	60,00	5,45
	281210630 6050	Usi din profiluri din aluminii gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,00	5 000,00	5 000,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	2,00	0,20	0,40
	241656610 1572	Spuma de poliuretana	kg	0,34	120,00	40,77
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,117	80,00	9,38
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,40	4,00	1,60
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,80	4,00	3,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	20,00	0,38
39	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminii, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usi aluminii econom interioare)	m2			4 138,59 57,00
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	0,85	60,00	51,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	60,00	6,00
	281210630 652	Usi din profiluri din aluminii gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare econom	m2	1,00	4 000,00	4 000,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	0,20	0,80
	241656610 1572	Spuma de poliuretana	kg	0,50	120,00	60,00
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,175	80,00	13,99
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	4,00	2,40

1	2	3	4	5	6	7
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,00	4,00	4,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	20,00	0,40
40	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usi in tavan aluminiu econom interioare 1450*800)	m2			4 138,77 ----- 57,41
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	0,85	60,00	51,21
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	60,00	6,21
	281210630 652	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare econom	m2	1,00	4 000,00	4 000,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	0,20	0,80
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	120,00	60,00
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,175	80,00	13,79
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	4,00	2,41
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,00	4,00	4,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	20,00	0,34
41	CH10C	Confectionare scari drepte metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg (Scara dreapta pentru acces in cerdac inaltime 4m)	kg			43,07 ----- 18,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	60,00	3,00
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,25	60,00	15,00
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,015	30,00	0,46
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,02	20,00	0,41
	271060200 100	Otel beton	kg	1,05	21,00	22,71
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,06	4,00	0,25
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,03	40,00	1,24
		5. Lucrari de reparatie exterioare 5.1. Fatada				

1	2	3	4	5	6	7
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Betoncontact)	m2			7,95 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	60,00	1,80
	241658610 531	Betoncontact	kg	0,15	40,00	6,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	3,00	0,15
43	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm (Scara si pireul de primire, Gresie cu suprafata striata 10mm)	m2			453,67 114,54
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,909	60,00	114,54
	267011220 205	Placi de granit ceramic 500*500mm Exterioara cu suprafata striata	m2	1,015	280,00	284,20
	246210611 0554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,30	9,00	38,70
	243022610 00001	Fuga	kg	0,20	60,00	12,00
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,02	80,00	1,60
	410012620 2818	Apa	m3	0,004	10,00	0,04
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	50,00	2,28
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	15,00	0,17
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	25,00	0,13
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Betoncontact)	m2			7,95 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	60,00	1,80
	241658610 531	Betoncontact	kg	0,15	40,00	6,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	3,00	0,15
45	IzF55C	Termoizolarea exterioara a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Placi din vata minerala 135kg, 100mm; Cornier din aluminiu 240 m.l))	m2			534,16 138,60
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,892	60,00	113,52
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,418	60,00	25,08
	246210611	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,00	5,00	20,00

1	2	3	4	5	6	7
	0545					
	246210611 0547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,00	5,00	25,00
	261412260 144	Impaslitura din fibra de sticla 160 gr/m2	m2	1,10	9,00	9,90
	268216261 13435	Placi vata minerala termoiz. cladiri (vata minerala densitate 135kg/m3; MW100cm)	m2	1,07	270,00	288,90
	287413631 3345	Diblu din material plastic 10*120mm	buc	8,00	6,00	48,00
	271070350 1057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,693201	3,00	2,08
	353513135 135315	Fierestrau mecanic	h-ut	0,03	20,00	0,60
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,021	30,00	0,63
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	15,00	0,38
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	20,00	0,07
46	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuiele fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala MW 30mm (Placi din vata minerala 135kg, 30mm)	m2			436,69 <hr/> 175,39
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	2,394	60,00	143,64
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,529	60,00	31,74
	246210611 0545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,00	5,00	20,00
	246210611 0547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,00	5,00	25,00
	261412260 144	Impaslitura din fibra de sticla 160 gr/m2	m2	1,27	9,00	11,43
	268216261 1355	Vata minerala MW 30mm	m2	1,07	140,00	149,80
	287413631 3345	Diblu din material plastic 10*120mm	buc	8,00	6,00	48,00
	353513135 135315	Fierestrau mecanic	h-ut	0,30	20,00	6,00
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,021	30,00	0,63
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	15,00	0,38
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	20,00	0,07
47	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			20,63 <hr/> 7,20

1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,12	60,00	7,20
	243022610 1010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,415	32,00	13,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	3,00	0,15
48	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			<u>169,99</u> 73,20
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,22	60,00	73,20
	265310210 08311	Tink	kg	2,30	42,00	96,60
	410012620 2818	Apa	m3	0,004	10,00	0,04
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,006	25,00	0,15
49	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			<u>137,11</u> 102,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,40	60,00	84,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	60,00	18,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,50	2,40	25,20
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	320,00	9,60
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	10,00	0,07
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	20,00	0,08
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	20,00	0,16
50	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (polisteren extrudat 50mm)	m2			<u>329,43</u> 103,08
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,42	60,00	85,20
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,298	60,00	17,88
	246210611 0545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,00	5,00	20,20
	246210611 0547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,00	5,00	20,20
	252130260 295	Placi termoizolante, placi polistiren cextrudat 50mm	m2	1,07	150,00	162,11

1	2	3	4	5	6	7
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	9,00	10,00
	271070350 1057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,00	3,00	0,00
	287413631 3400	Diblu din material plastic	buc	6,00	2,00	12,12
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	15,00	0,38
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	20,00	0,07
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,023	32,00	0,73
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,018	30,00	0,54
51	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din sirma zincata aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Plasa metalica expandata pentru tencuieli)	m2			23,40 <hr/> 12,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,20	60,00	12,00
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	9,00	9,90
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,15	10,00	1,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
52	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (toclu)	m2			464,40 <hr/> 99,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,65	60,00	99,00
	266111280 065	Placi sau piscoturi de gresie portelanat pentru exterior	m2	1,02	300,00	309,04
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,70	6,00	22,42
	243022610 00001	Fuga	kg	0,47	60,00	28,48
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,25	5,05
	410012620 2818	Apa	m3	0,002	10,00	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,012	20,00	0,24
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,01	15,00	0,15
		5.2. Sistema de evacuare a apelor fluviale				
53	RpDC04	Taierea cu masina cu discuri	m			173,91

1	2	3	4	5	6	7
	B	diamantate a rosturilor de dilatatie si contractie in betonul de uzura, la drumuri si strazi (taierea asfaltului pentru a monta gratare de scurgere a apei)				22,20
	712301100 0200	Betonist	h-om	0,37	60,00	22,20
	288111600 2721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,0035	900,00	3,30
	123156	Apa	m3	0,04	10,00	0,41
	294052000 7684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	0,37	80,00	29,60
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,37	320,00	118,40
54	RpDB37 A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			41,40 41,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,69	60,00	41,40
55	TsA02G	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren foarte tare	m3			168,00 168,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,80	60,00	168,00
56	AcD18C	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinare prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adincime de pina la 2m, avind diametrul de 140-185 mm (Teava PVC pentru evacuarea apei, pentru lucrari exterioare, 3.9mm D160mm)	m			427,30 24,00
	712909001 0600	Drenor-canalist	h-om	0,40	60,00	24,00
	252121670 055	(Teava PVC pentru evacuarea apei, pentru lucrari exterioare, 3.9mm D160mm)	m	1,05	330,00	349,96
	252315667 0055	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri) D160mm	buc	0,171	280,00	48,35
	246210611	Codez - 100	kg	0,024	40,00	0,97

1	2	3	4	5	6	7
	0467					
	232016731 7232	Dicloretan	kg	0,04	30,00	1,21
	288111600 1678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,50	4,00	2,02
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,039	20,00	0,79
57	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			364,07 <hr/> 36,60
	931204001 9600	Sapator	h-om	0,61	60,00	36,60
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,025	320,00	327,47
58	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			18,60 <hr/> 18,60
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,31	60,00	18,60
59	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			933,33 <hr/> 520,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,82	60,00	520,00
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,39	40,00	413,33
60	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3			757,30 <hr/> 108,00
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,80	60,00	108,00
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,256	320,00	83,20
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,102	340,00	34,00
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,27	340,00	431,80
	410011620	Apa industriala in cisterne pt. lucrari	m3	0,25	10,00	2,50

1	2	3	4	5	6	7
	2806	drumuri-terasam.				
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,207	420,00	88,20
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	320,00	9,60
61	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			940,00 ----- 540,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,82	60,00	540,00
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,39	40,00	400,00
62	DE16A	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat pina la 0,02 mc/buc inclusiv (rigola de evacuare a apei din plastic cu gratar 10cm x 5cm x 100cm)	buc			238,00 ----- 18,00
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	0,30	60,00	18,00
	266612280 03553	Rigola de evacuare a apei din plastic cu gratar 10cm x 5cm x 100cm	buc	1,00	220,00	220,00
63	CA02C0 1	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice (Beton B15)	m3			1 801,00 ----- 270,00
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,85	60,00	231,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,65	60,00	39,00
	266310210 0055	Beton B15	m3	1,02	1 400,00	1 442,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	10,00	1,00
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,25	320,00	80,00
	295227000 3000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,40	20,00	8,00

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)